

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 42372

гр. София, 17.12.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 53 състав, в
закрито заседание на 17.12.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Полина Величкова

като разгледа дело номер **11501** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 126 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/ във вр. с чл. 20, ал. 4 от Правилника за прилагане на ЗЗДет. /ППЗЗДет./.

Образувано е по жалба на А. А. Ш., депозирана чрез адв. В., против Заповед № ЗД/Д-С-СЛ-005/19. 08. 2025 г., издадена от Директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – С., [населено място], с която е наредено жалбоподателката да сключи договор с Фондация „Център отворена врата“ – [населено място] и да ползва социална услуга „психологическо консултиране“ и „Контактен център“ за спазване на действащото съдебно решение за режим на виждане между детето и бащата, както и да подсигурия присъствието на детето В. Ш. за ползване на социална услуга за срок от шест календарни месеца, считано от датата на издаване на заповедта.

Жалбата отговаря на изискванията на чл. 150, ал. 1 от АПК и на чл. 151 от АПК, поради което са налице предпоставките на чл. 157, ал. 1 от АПК.

Като страни в съдебното производство, на основание чл. 154, ал. 1 от АПК, следва да бъдат конституирани оспорващото лице – А. А. Ш., както и органът, издал оспорвания административен акт – директорът на Дирекция „Социално подпомагане“ – С., [населено място].

Като заинтересована страна следва да бъде конституиран и бащата на детето – А. Х. Ш..

Малолетното дете – В. И. Ш. също се явява заинтересована страна, поради което следва да бъде конституирано като страна по делото. Към настоящия момент съдът не може да извърши преценка в противоречие с интереса на кой от двамата родители на В. И. Ш. е интересът на детето. Поради това то не може да бъде представлявано от никой от тях в настоящето производство.

На основание чл. 29, ал. 4 от ГПК във вр. с чл. 129, ал. 2 от Семейния кодекс и чл. 15, ал. 8 от Закона за закрила на детето съдът следва да му назначи особен представител. Следва да се укаже на адвокатския съвет при Софийска адвокатска колегия да определи адвокат от Националния регистър за правна помощ, който да бъде назначен за особен представител на В. И. Ш. – за осъществяване на процесуално представителство в настоящето производство.

На основание чл. 15, ал. 6 от Закона за закрила на детето съдът следва да уведоми дирекция

"Социално подпомагане" по настоящия адрес на детето за образуваното дело, като се укаже на дирекцията да изпрати представител при провеждане на откритото съдебно заседание, който да изрази становище. При невъзможност да се изпрати представител, следва да бъде представен доклад преди съдебното заседание.

На основание чл. 163, ал. 1 и ал. 2 от АПК препис от депозираната жалба следва да се изпрати на административния орган - за писмен отговор, посочване и представяне на доказателства в 14-дневен срок от получаването на преписа.

На основание чл. 170, ал. 3 от АПК следва да се укаже на страните разпределението на доказателствената тежест.

Съобразно чл. 170, ал. 1 от АПК административният орган и лицата, за които оспореният административен акт е благоприятен, трябва да установят съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания акт, както и изпълнение на законовите изисквания при издаването му. На основание чл. 144 от АПК във вр. с чл. 154, ал. 1 от ГПК жалбоподателите, както и заинтересованите лица, за които оспорваният административен акт не е благоприятен, следва да установят съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпят благоприятни за себе си правни последици.

Поради изложеното и на основание чл. 154 от АПК, чл. 157, ал. 1 от АПК и чл. 163 от АПК, Административен съд - София град, Второ отделение, 53 състав

Р А З П О Р Е Ж Д А:

НАСРОЧВА делото за разглеждане в открито съдебно заседание на 12. 01. 2026 г. от 10. 15 часа.

КОНСТИТУИРА като страни в производството:

ЖАЛБОПОДАТЕЛ: А. А. Ш., с адрес за призоваване: [населено място], [улица], вх. Б, ап. 16 /чрез адв. В./.

ОТВЕТНИК: Директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – С., с адрес за призоваване: [населено място],[жк], [улица], бл. 73.

ЗАИНТЕРЕСОВАНИ СТРАНИ:

А. Х. Ш., с адрес за призоваване [населено място], [улица], вх. Б, ет. 4, ап. 50 /чрез адв. К. И./.

В. И. Ш., който да вземе участие в настоящето производство, чрез назначения особен представител.

НАЗНАЧАВА особен представител на В. И. Ш. за осъществяване на процесуално представителство по адм. дело № 11501/ 2025 г. по описа на Административен съд София – град, Второ отделение, 53 състав.

УКАЗВА на адвокатския съвет при Софийска адвокатска колегия да определи адвокат от Националния регистър за правна помощ, който да бъде назначен за особен представител на В. И. Ш. – за осъществяване на процесуално представителство в настоящето производство.

ПРЕПИСИ от жалбата да се изпратят на административния орган и на заинтересованите страни, като им се укаже, че в 14-дневен срок могат да представят писмен отговор и да посочат доказателства.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните по делото за насроченото открито съдебно заседание.

ДА СЕ УВЕДОМИ Софийска градска прокуратура за производството по делото.

УКАЗВА на лицето, оспорващо административния акт, както и на лицата, за които оспореният акт е неблагоприятен, че следва да установят съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпят благоприятни за себе си правни последици.

УКАЗВА на административния орган, издал оспорвания административен акт, както и на лицата, за които оспорваният акт е благоприятен, че съгласно чл. 170, ал. 1 от АПК трябва да установят съществуването на фактическите основания, посочени в оспорвания административен акт и

изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

ДА СЕ УВЕДОМИ на основание чл. 15, ал. 6 от Закона за закрила на детето дирекция "Социално подпомагане" по настоящия адрес на детето за образуваното дело, като се укаже на дирекцията да изпрати представител при провеждане на откритото съдебно заседание, който да изрази становище. При невъзможност да се изпрати представител, следва да бъде представен доклад преди съдебното заседание.

РАЗПОРЕЖДАНЕТО не подлежи на обжалване.

ПРЕПИСИ от разпореждането да се изпратят на страните.

Съдия: